

Høllund Søgaard ApS
Hovborgvej 34, 6623 Vorbasse

CVR-nr. 26 25 14 94

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2024

Mona Lisa Haulrich Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Høllund Søgaard ApS Hovborgvej 34 6623 Vorbasse
	Telefon: 73302500
	CVR-nr.: 26 25 14 94
	Stiftet: 5. september 2001
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Knud Henrik Hansen
Direktion	Mona Lisa Haulrich Hansen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Modervirksomhed	Knud Hansen A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af plantagedrift, landbrug og udlejning af boliger samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -70 t.kr. mod 55 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Baseret på ekstern vurdering er skovejendom i 2023 opskrevet til vurderet dagsværdi.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	304.153	229.285
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-95.699	-82.267
Driftsresultat	208.454	147.018
Andre finansielle indtægter	1.409	0
1 Finansielle omkostninger	-291.754	-76.710
Resultat før skat	-81.891	70.308
2 Skat af årets resultat	11.499	-15.496
Årets resultat	-70.392	54.812
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	54.812
Disponeret fra overført resultat	-70.392	0
Disponeret i alt	-70.392	54.812

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>36.000.000</u>	<u>28.765.310</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.000.000</u>	<u>28.765.310</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>36.000.000</u>	<u>28.765.310</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>49.989</u>	<u>114.862</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>49.989</u>	<u>114.862</u>
	Likvide beholdninger	<u>121.221</u>	<u>41.023</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>171.210</u>	<u>155.885</u>
	Aktiver i alt	<u>36.171.210</u>	<u>28.921.195</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	18.049.851	12.541.688
Overført resultat	6.954.511	5.024.903
Egenkapital i alt	25.129.362	17.691.591
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.898.886	3.356.800
Hensatte forpligtelser i alt	4.898.886	3.356.800
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	4.687.727	5.493.042
Deposita	63.000	63.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.750.727	5.556.042
Kortfristet del af langfristet gæld	827.596	835.156
Gæld til tilknyttede virksomheder	513.921	1.389.833
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.085	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	25.696
Anden gæld	37.133	53.577
Periodeafgrænsningsposter	12.500	12.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.392.235	2.316.762
Gældsforpligtelser i alt	6.142.962	7.872.804
Passiver i alt	36.171.210	28.921.195

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	12.541.688	4.970.091	17.636.779
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	54.812	54.812
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	12.541.688	5.024.903	17.691.591
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-70.392	-70.392
Årets opskrivning	0	7.061.748	0	7.061.748
Skat af årets opskrivninger	0	-1.553.585	0	-1.553.585
Koncerntilskud	0	0	2.000.000	2.000.000
	<u>125.000</u>	<u>18.049.851</u>	<u>6.954.511</u>	<u>25.129.362</u>

Noter

	2023	2022
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	38.392	0
Andre finansielle omkostninger	253.362	76.710
	291.754	76.710
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	25.696
Årets regulering af udskudt skat	-11.499	-10.200
	-11.499	15.496
	31/12 2023	31/12 2022
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	14.000.235	12.536.206
Tilgang i årets løb	268.641	1.464.029
Kostpris 31. december	14.268.876	14.000.235
Opskrivninger 1. januar	16.079.000	16.079.000
Årets opskrivning	7.061.748	0
Opskrivninger 31. december	23.140.748	16.079.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.313.925	-1.231.658
Årets afskrivninger	-95.699	-82.267
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.409.624	-1.313.925
Regnskabsmæssig værdi 31. december	36.000.000	28.765.310
Baseret på ekstern vurdering er skovejendom i 2023 opskrevet til vurderet dagsværdi.		
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.515.323	6.328.198
Heraf forfalder inden for 1 år	-827.596	-835.156
	4.687.727	5.493.042
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.015.903	1.927.890

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.515 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 28.938 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Knud Henrik Hansen A/S, CVR-nr. 37 49 24 42, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Mona Lisa Haulrich Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Knud Henrik Hansen

Direktør

ID: 5826a4c0-d6b4-4201-8d88-b316eb605c8e

Tidspunkt for underskrift: 19-04-2024 kl.: 11:10:54

Underskrevet med MitID



Knud Henrik Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Knud Henrik Hansen

Bestyrelsesmedlem

ID: 5826a4c0-d6b4-4201-8d88-b316eb605c8e

Tidspunkt for underskrift: 19-04-2024 kl.: 11:09:49

Underskrevet med MitID



Søren Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Nørgaard Jensen

Revisor

ID: 86bb35d6-9ba4-4af2-aa72-876b4f12ae08

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 19-04-2024 kl.: 11:16:53

Underskrevet med MitID



Mona Lisa Haulrich Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mona Lisa Hansen

Dirigent

ID: fc386782-780c-43f4-83b2-de5075dd1d72

Tidspunkt for underskrift: 22-04-2024 kl.: 09:43:21

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: bc7097pRgYx251717152

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.